
                          令和４年９月１日  

 

保護者の皆様 

 

開校７０周年事業実行委員長 平 山 範 人  

       旭川市立東五条小学校長 三 浦 一 路  

                                                            

開校７０周年記念事業について（お知らせ） 

 

 初秋の候，皆様におかれましては，本校並びに本実行委員会の活動に温かい御支援

と多大な御理解を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，標記の件について，本校の開校７０周年の節目の年に，学校の歴史と伝統を振

り返ることができるよう，学校運営協議会やＰＴＡ，市民委員会の皆様にも御協力い

ただいて準備を進めているところです。 

つきましては，新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえながら，次のとおり実施

してまいりますので，御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

 

１ タイムカプセル開封作業と引渡し 

令和４年１０月５日（水）にＰＴＡ事業部周年行事係が作業して，

６０周年のときにタイムカプセルに入れた思い出の品を取り出しま

す。 

平成２４年度に本校に在籍していた児童（第６１～６６回の

卒業生）と関わりのある方は，１０月８日（土）に引き渡すこ

とをお伝えください。＊詳細は学校ホームページに掲載してい

ます。 

 

２ 開校７０周年を祝う集会 

令和４年１０月７日（金）３校時に，開校７０年の歩みを振り返る集会を体育館

で開催します。 

この日の２校時に６年生のマーチング発表をグラウンドで予定しています。６年

生の保護者の皆様にはマーチング発表をご覧いただきたいと考えています。 

＊雨天の際は延期します。（集会は予定どおり開催します。） 

 

３ タイムカプセル封入セレモニー 

  １０月１２日（水）に，夢や希望などについて書いた手紙をタイムカプセルに入れ

ます。＊雨天の際は延期します。タイムカプセルを開けるのは１０年後です。 

 

 

 

【問合せ先】             

担当：旭川市立東五条小学校 教頭  

ＴＥＬ ０１６６－２６－０２９５  

ＦＡＸ ０１６６－２６－０２９６  

学校ホームページの

QR コード  


